
Till Borgå-Sibbos fiskeriområde hör alla vattenområden inom 
Borgå och Sibbo, det allmänna vattenområdet på Sibbofjär-
den samt en del av havsområdet i de västra delarna av Lovi-
sa. Fiskeriområdets omfattar cirka 48 800 hektar vatten och 
ägarförhållandena är väldigt splittrade. Det finns hundratals 
samfällda vatten (delägarlag) och över 1 000 skiftade vatten 
(privata). 

KONTAKTUPPGIFTER
Både delägarlag och privata vattenägare ska anmäla sina kon-
taktuppgifter till fiskeriområdet. Delägarlag ska därtill anmäla 
sina kontaktuppgifter till Lantmäteriverket och Regionförvalt-
ningsverket. För samägda vatten är det bra att anmäla fiskeri-
området vem som fungerar som vattenområdets kontaktper-
son.  
   Kontaktuppgifterna behövs för att fiskeriområdet ska kunna 
skicka kallelsen till årsmöten, för utbetalning av ägarersätt-
ningar och fiskeövervakning. Uppgifterna behövs också för 
att sköta fiske- och jaktärenden, intressebevakning och vid 
inlösen av tillandningar. Om vattenägaren ger sitt samtycke, 
kan kontaktuppgifter läggas upp på fiskeriområdets nätsidor 
till exempel för förfrågningar om fisketillstånd.

KONSTITUERING SAMT SAMMANSLAGNING AV DELÄGARLAG 
Att många delägarlag är okonstituerade, det vill säga inte har 
en kontaktperson eller någon som fattar gemensamma be-
slut, försvårar intressebevakningen, fiskeövervakningen och 
fiskevården. Att nästan 70 procent av vattenområdena inom 
fiskeriområdet är mindre än fem hektar är också utmanande. 
   Fiskeriområdet uppmuntrar till konstituering och samman-
slagning av delägarlag och privata vatten till större helheter. 
Läs mer på fiskeriområdets hemsida. 

SAMTILLSTÅNDSOMRÅDEN
Fiskeriområdet har som uppgift att arbeta för gemensamma 
fisketillståndsområden både för fritidsfiskets och det kommer-

Borgå-Sibbos fiskeriområdes nyttjande- och vårdplan 
– vad behöver du veta som vattenägare? 
Varje fiskeriområde har en egen nyttjande- och vårdplan. Nyttjande- och vårdplanen styr fiskeriområdets verksamhet 
och fisket i området. Vattenägarna ska genomföra planen till den del planen gäller dem. Vattenägare får till exempel 
inte fatta beslut som står i strid med planen gällande bland annat utplanteringar och det egna vattenområdets fiskebe-
stämmelser. Nyttjande- och vårdplanen finns i sin helhet på fiskeriområdets hemsida, i det här infobladet presenteras 
de viktigaste punkterna om berör dig som är vattenägare inom Borgå-Sibbos fiskeriområde.  

VAD ÄR ETT FISKERIOMRÅDE?

Fiskeriområdet är en lagstadgad förening som har som uppgift 
att utveckla fiskerihushållningen inom sitt område och främja 
medlemmarnas samarbete för att ordna ett hållbart nyttjande 
samt vård av fiskbestånden. Medlemmar i fiskeriområdet är inne-
havarna av fiskerätt (oftast vattenområdets ägare) och landsom-
fattande organisationer inom fiskeribranschen. Medlemskapet är 
automatiskt och kan inte väljas eller väljas bort.
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OLIKA TYPER AV VATTENÄGANDE

1. PRIVATA VATTEN tillhör en fastighet, men fastigheten i sig kan 
ofta vara samägd (t.ex. dödsbon eller makar).
2. SAMFÄLLDA VATTEN tillhör två eller flera fastigheter gemensamt 
och förvaltas av delägarlag. Alla fastighetsägare som har andel i 
det samfällda vattnet hör till delägarlaget.
3. ALLMÄNNA VATTEN ägs av staten och förvaltas av Forststyrelsen. 
De allmänna vattnen utgörs av Finlands territorialvattenzon och 
en del fjärdar i de stora insjöarna. 
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siella fiskets behov. De splittrade ägoförhållandena och det 
höga antalet okonstituerade delägarlag inom fiskeriområdet 
gör det ändå svårt att skapa större samtillståndsområden. Om 
det finns intresse att bilda samtillståndsområden, kontakta fis-
keriområdet! 



TILLSTÅND FÖR KOMMERSIELLT FISKE
Fiskeriområdet har som mål att det kommersiella fisket, dvs. 
yrkesfisket, i området är mer attraktivt och att verksamhets-
förutsättningarna förbättras. Fiskeriområdet uppmuntrar vat-
tenägarna att arrendera fiskevatten till kommersiella fiskare. 
   Vattenägarna ska vara medvetna om paragraf 13 i lag om 
fiske. Om en kommersiell fiskare och en vattenägare inte kan 
komma överens om utarrendering av ett vattenområde, kan 
NTM-centralen bevilja fisketillståndet istället. Läs mer i info-
boxen och i nyttjande- och vårdplanen.

TILLSTÅND FÖR FISKEGUIDER
NTM-centralen kan bevilja fiskeguiderna tillstånd att ta ut 
högst sex kunder åt gången för mete, pilkfiske eller handred-
skapsfiske. Fiskeguider kan även fortsättningsvis ingå direkta 
avtal med vattenägarna, något som fiskeriområdet även upp-
muntrar till. Det här möjliggör en mer omfattande verksamhet 
än vad det regionala tillståndet från NTM-centralen gör.   

ÄGARERSÄTTNINGAR
Vattenägarna är berättigade till en ersättning för att deras vat-
ten används för spöfiske som grundar sig på fiskevårdsavgif-
ten, förutsatt att ersättningen är 50 euro eller större. För att 
fiskeriområdet ska kunna betala ut ägarersättningarna ska 
ägaren anmäla följande uppgifter och ändringar i dem till fis-
keriområdet: delägarlagets eller ägarens namn, adress, fast-
ighetsbeteckning och kontonummer. Om det är ett samägt 
vattenområde fordrar fiskeriområdet dessutom en fullmakt ur 
vilken framkommer vem som sköter ärendet och eventuell an-
nan utredning över ägoförhållandena. 
   Vattenägarna kan också avtala med fiskeriområdet om att is-
tället för att lyfta ersättningen överföra den till fiskeriområdet. 
Ett antal vattenägare har ingått sådana avtal. Fiskeriområdet 
hoppas att så många vattenägare som möjligt tycker att fis-
keriområdets verksamhet är viktig. Pengarna används till fis-
keövervakning och fiskevård. I dagsläget lider fiskeriområdet 
av resursbrist till följd av sjunkande statsbidrag trots utökade 
uppgifter, vilket kan tvinga till nedskärning av verksamheten. 
Mera information om hur du i praktiken kan avtala om ersätt-
ningarna finns på hemsidan eller fås av verksamhetsledaren.

FISKBESTÅND
Fiskeriområdet har som mål att bestånden av gös, gädda, ab-
borre och sik hålls livskraftiga. Uppgiften kräver fiskebestäm-
melser, lekområdesrestaureringar och utplanteringar. Alla 
dessa berör vattenägarna. 

FISKUTPLANTERINGAR
Vattenägarna ska observera att det endast är tillåtet att utplan-
tera de fiskarter som finns listade i fiskeriområdets nyttjande- 
och vårdplan. Vill man utplantera någon annan art eller stam, 
måste man ansöka om undantagstillstånd av NTM-centralen.

FISKEBESTÄMMELSER
På den landsomfattande Kalastusrajoitus.fi -nätsidan finns in-
formation om de områden där man inte får fiska med stöd av 
de allmänna fiskerättigheterna (avgiftsfritt mete, pilkfiske, fis-
ke med strömminshäckla eller spöfiske med fiskevårdsavgift). 
I karttjänsten finns också information om områden där det rå-
der fiskeförbud enligt naturvårdslagen eller enligt NTM-cen-
tralens beslut, inklusive fiskeriområdenas egna fiskebestäm-
melser som godkänts av NTM-centralen. Samma information 
finns på fiskeriområdets hemsida. 

LAG OM FISKE 13 §

NTM-centralen kan för en viss tid av högst fem år bevilja en 
kommersiell fiskare tillstånd att bedriva kommersiellt fiske, om 
följande villkor uppfylls: 

1. Vattenområdet lämpar sig väl för kommersiellt fiske enligt 
nyttjande- och vårdplanen 
2. Fiskbeståndens tillstånd möjliggör nyttjande av dem för kom-
mersiellt fiske. 
3. Den kommersiella fiskaren har inte själv eller med bistånd av 
fiskeriområdet nått en överenskommelse med vattenägarna om 
tillstånd för kommersiellt fiske.
4. Bedrivandet av kommersiellt fiske får inte medför betydande 
olägenhet för strandägarna och innehavarna av stränder i områ-
det eller för annan användning av området.  
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FISKARTER SOM FÅR UTPLANTERAS

HAVSOMRÅDET: 

HAVSÖRING – Ingarskila eller Storå (alltid fettfeneklippt och inte i 
åmynningarna)
SIK – Kymmene och Bengtsår
GÄDDA – stam från havet
GÖS – stam från sydliga havsområdet
LAKE – Finska viken
LAX – Kymmene
ÅL – ska ha varit i karantän

INLANDSVATTEN:

HAVSÖRING – Ingarskila (förbjudet i Sibbo å och Isoniitynojas 
vattenområde i Svartsån) 
SIK – Kymmene och närmast möjliga insjöstam
GÄDDA – sydlig stam
GÖS – sydlig stam
LAKE – sydlig stam
LAX – sydlig stam
ÅL – ej ovanför kraftverken
FLODKRÄFTA – se noggrannare information i nyttjande- och vård-
planen
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   NTM-centralen har på ansökan av fiskeriområdet godkänt 
följande fiskebestämmelser för Borgå-Sibbo fiskeriområde:  

Året runt – reglering av nätfiske  
Inom fiskeriområdet är minsta tillåtna knutavstånd 50 mm i 
nät högre än 1,8 m. Bestämmelsen gäller inte I-klassens yrkes-
fiskare. Nätfiske efter strömming, vassbuk och betesfisk får be-
drivas med mindre maskor. Beslutet är i kraft 2023–2027.  

1.4 –15.6  Långviken inklusive mynningsområdet  
Allt fiske är förbjudet. Beslutet är i kraft 2023–2027.  

15.5–15.6  Haikofjärden och Stensbölefjärden  
Allt fiske förbjudet med undantag för mete och fiske med 
strömmingshäckla från stränder. Beslutet är i kraft 2023–2027.



15.5–15.6 Siverfjärden  
Allt fiske förbjudet med undantag för mete. Beslutet är i kraft 
2023–2028.  

15.8–30.11 Svartså, Borgå å och Illby å inklusive biflöden  
Allt fiske är förbjudet med undantag för mete, pilkfiske och fis-
ke med katsa. Beslutet är i kraft 2023–2027.  

15.8–30.11 Sibbo å, inklusive biflöden  
Allt fiske är förbjudet med undantag för det mete och fiske 
med strömmingshäckla som sker från stränder. Beslutet är i 
kraft 2023–2027.  

15.8–30.11 Sibboviken  
Allt fiske är förbjudet med undantag för det mete och fiske 
med strömmingshäckla som sker från stränder. Beslutet är i 
kraft 2023–2027.  

RESTAURERINGAR
I havsområdet finns platser där det kunde vara möjligt att stö-
da fiskproduktionen via lekområdesrestaureringar. Om det på 
ert vattenområde finns flador, glon eller andra områden som 
ni anser vara viktiga lekområden, kontakta fiskeriområdet. 
   I inlandsvattnen jobbar fiskeriområdet för att vandringsmöj-
ligheterna för fisk förbättras genom byggandet av fiskvägar, 
genom att man restaurerar gamla fiskvägar och utvecklar möj-
ligheterna för fisk att vandra nedströms.  

FISKEÖVERVAKNING
Fiskeövervakning är en viktig del av fiskeriområdets arbete. 
Fiskeövervakarnas uppgift är att övervaka fiskets laglighet och 
lovlighet men också att i förebyggande syfte informera om lo-
kala och nationella fiskebestämmelser till alla fiskare. En effek-
tiv och omfattande fiskeövervakning ger även fiskeriområdet 
tilläggsuppgifter om fiskbestånden och fisket inom området 
överlag. Kontaktuppgifterna till fiskeövervakarna finns på fis-
keriområdets hemsida. 
   För att kunna åtgärda förseelser mot fiskets lovlighet önskar 
fiskeriområdet att vattenägarna informerar fiskeriområdet om 
vilka regler som gäller på deras vatten och att vattenägaren 
undertecknar en fullmakt som gör det möjligt att väcka åtal 
om en fiskare bryter mot reglerna. 

SÄL OCH SKARV
Ett av målen i nyttjande- och vårdplanen är, att de skador som 
säl och skarv förorsakar det kommersiella fisket och fritidsfis-

ket minskar från nuvarande nivå. Säl och skarv försvagar fisk-
bestånden, söndrar fångstredskap och skadar fångsten.   
   Fiskeriområdet främjar säljakt och skrämmande av proble-
mindivider. Med tanke på jakt måste samarbetet mellan säl-
jägare och vattenägare förbättras. Kontakta fiskeriområdet 
eller den lokala jaktföreningen om du vill att det jagas säl på 
ditt vattenområde. 
   För skarvens del planerar fiskeriområdet ansöka om undan-
tagstillstånd att minska på skarvbeståndet. Följ med fiskeri-
områdets hemsidor om hur ärendet framskrider.  

FRÄMMANDE ARTER
Man måste enligt lag beakta signalkräftan och andra främ-
mande arter då man genomför nyttjande- och vårdplanen.   
   Signalkräftan togs upp på EU:s lista över skadliga främmande 
(invasiva) arter år 2015. Den får fiskas och säljas, men man får 
inte plantera, odla eller flytta den inom eller mellan olika sjöar 
och vattendrag. För att hindra att kräftpest sprids ska man be-
handla kräftfiske-, transport- och hanteringsredskap genom 
att torka, desinficera eller frysa ner dem innan flytt från ett vat-
ten till ett annat. Om båten flyttas mellan olika vatten, måste 
den torka ordentligt i solen först. Betesfisk ska alltid komma 
från det vattenområde i vilket man fiskar kräftorna, eller frysas 
ner före användning. 
   Regnbåge räknas som en främmande art men den planteras 
ut vid vissa specialfiskeplatser. Regnbågen konkurrerar med 
öringen och inom Borgå-Sibbos fiskeriområde behövs undan-
tagstillstånd från NTM-centralen för att sätta ut regnbåge. 
  Den svartmunnade smörbulten, som spritt sig till Östersjön 
med fartygens barlastvatten, har etablerat sig i Borgå-Sibbo 
havsområde, liksom silverrudan. 
   Om du påträffar en främmande art är det önskvärt att ob-
servationer rapporteras via blanketten för främmande arter på 
nätsidan kalahavainnot.fi.

LÄS MER
På fiskeriområdets hemsida finns kontaktuppgifter till verk-
samhetsledaren, fiskeövervakarna och mer information om 
nyttjande- och vårdplanen, fiskeriområdets verksamhet, fis-
ke, vattenägande, fiskeövervakning, fiskebestämmelser med 
mera.  

www.borga-sibbosfiskeriomrade.fi

Det här infobladet är del av ett projekt 
som finansierats av Egentliga Finlands 
NTM-centrals fiskevårdsavgiftsmedel.


